
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  №  
 

   

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, 

оказываемые Муниципальным  

бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением  

«Детский сад № 284» и отмене пункта 1 

постановления администрации города от 

24.10.2017 № 5057 
 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 

54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет: 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 284», в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего 

Новгорода от 24.10.2017 № 5057 «Об установлении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 284». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 



печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний 

Новгород». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 
 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Антонова 

435 58 56 

 

 

garantf1://8400900.365/


 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 284» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст 

обучаю

щихся 

Период 

реализации 

дополнител

ьной 

общеобразо

вательной 

программы, 

месяцев 

Количес

тво 

занятий 

в месяц 

Количество 

занятий за 

период 

реализации 

дополнител

ьной 

общеобразо

вательной 

программы 

Продол

жительн

ость 

одного 

занятия, 

минут 

Тариф за 

дополнител

ьную 

общеобразо

вательную 

программу, 

руб. 

Тариф 

за один 

месяц, 

руб. 

Тариф 

за одно 

заняти

е, руб. 

1. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

«Услуги 

логопеда» 

(педагог с 1 

категорией) 

группа  2  чел 

5 - 6 8 8 64 25 55808 6976 872 

6 - 7 8 8 64 30 55808 6976 872 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

«Услуги 

логопеда» 

(педагог без 

категории) 

группа  2 чел  

5 - 6 8 8 64 25 41600 5200 650 

6 - 7 8 8 64 30 41600 5200 650 

2. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

«Ступеньки 

детства» 

5 – 6 8 8 64 25 14464 1 808 226 

6 - 7 8 8 64 30 14464 1808 226 

3. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы «В 

школу знаний» 

 

 

5 – 6 8 8 64 25 15552 1944 243 

6 - 7 8 8 64 30 15552 1944 243 

4. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

5 – 6 8 8 64 25 10304 1288 161 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

 

            от     18.07.2025       №       8644 
           



№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст 

обучаю

щихся 

Период 

реализации 

дополнител

ьной 

общеобразо

вательной 

программы, 

месяцев 

Количес

тво 

занятий 

в месяц 

Количество 

занятий за 

период 

реализации 

дополнител

ьной 

общеобразо

вательной 

программы 

Продол

жительн

ость 

одного 

занятия, 

минут 

Тариф за 

дополнител

ьную 

общеобразо

вательную 

программу, 

руб. 

Тариф 

за один 

месяц, 

руб. 

Тариф 

за одно 

заняти

е, руб. 

программы 

«Веселая 

гимнастика»» 
6 - 7 8 8 64 30 10368 1296 162 

5. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

«Домисолька» 

4 – 5 8 8 64 20 9856 1232 154 

5 – 6 8 8 64 25 9856 1232 154 

6 - 7 8 8 64 30 9920 1240 155 

6. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

Умелые ручки» 

4 - 5 8 8 64 20 8704 1088 136 

5 - 6 8 8 64 25 8704 1088 136 

6 - 7 8 8 64 30 8704 1088 136 

7. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

«Читайка» 

5 - 6 8 8 64 25 14208 1776 222 

6 - 7 8 8 64 30 14208 1776 222 

8. 

Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы 

«Шахматная 

королева» 

4 - 5 8 8 64 20 11968 1496 187 

5 – 6 8 8 64 25 11968 1496 187 

6 - 7 8 8 64 30 11968 1496 187 

 

 

 

 

 

 

 
 


